
5 گردشگری

معاون گردشگری شرح داد:

معاون گردشگری کشور همزمان با آغاز مرحله دوم ثبت نام تسهیلات جبرانی خسارت کرونا به گروه های غیربیمه ای، از افزایش رقم تسهیلات
 حمایتی گردشگری، به ۱۶ میلیون تومان خبر داد. مبلغ این تسهیلات برای این بخش قبلا ۱۲ میلیون تومان بود.

گروه گردشــگری - ولی تیموری 
اشــاره کرد که نرخ ســود این تسهیلات 
همچنان ۱۲ درصد اســت، درباره افزایش 
رقم تســهیلات حمایتی گردشگری برای 
جبران خســارات ناشی از شیوع ویروس 
کرونــا، توضیح داد: طبــق مصوبه دولت، 
تسهیلات جبرانی خســارت کرونا با دو 
مبلغ متفاوت بــه دو گروه تعلق می گیرد؛ 
دســته ای که با حکم دولت و ستاد کرونا، 
همزمان با شیوع این ویروس تعطیل شده 
بود و حالا از ۱۶ میلیون تومان وام بهره مند 
می شــوند و گروه دومــی که با حکم و یا 
مصوبه رســمی تعطیل نبودند اما به ناچار 
و یا اختیاری تعطیل شــدند که مشمول ۱۲ 

میلیون تومان تسهیلات می شوند.
وی اضافه کرد: مشاغل گردشگری 
در ابتــدا جزو گروه دوم بودند، درحالی که 
در بسیاری از استان ها با دستور استانداران 
و فرمانداران تعطیل شده بودند. بنابراین با 

پیگیری و رایزنی های مکرر موفق شــدیم 
مصوبه ستاد کرونا و کمیته اجتماعی دولت 
را دال بــر تعطیلی صنعت گردشــگری 
دریافت کنیم. تاییدیه وزارت کشــور نیز 
دریافت شده و به آقای نهاوندیان ـ معاون 
اقتصادی رییس جمهور و مسؤول کارگروه 
مقابله با پیامدهای اقتصادی شیوع کرونا ـ 
ارســال و متعاقبا دستور آن در روز یکشنبه 
)۱۵ تیرماه( به آقای شــریعتمداری ـ وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ـ ابلاغ شــده 
اســت؛ نهایتا گردشگری در رسته ای قرار 
گرفت که از تسهیلات ۱۶ میلیون تومان در 
ازای حفظ هر شغل، بهره مند خواهد شد.

او ادامــه داد: ایــن تســهیلات در 
گردشــگری به دو گــروه تعلق می گیرد؛ 
نخست مشــاغلی که دارای کد کارگاهی 
بیمه تامین اجتماعی هســتند و از یک ماه 
پیش ثبت نام آن ها در ســامانه کارا شروع 
شده است و همچنان تا بیستم تیرماه مهلت 

دارند ثبت نام کنند. از این گروه درخواست 
مــی کنیم حتی اگر پیامــک وزارت کار را 
دریافت نکرده اند، حتما در ســامانه کارا 
ثبت نــام کنند، چرا که این اطلاعات برای 
دریافت تسهیلات تحریک تقاضا، کمک 
خواهد کرد. البته پیگیری این تسهیلات که 
در حمایت از بخش خصوصی خواهد بود، 

فعلا در آغاز راه است.
معاون گردشگری با اشاره به این که 
۷۲۰۰ بنگاه گردشگری دارای کد کارگاهی 
بیمه سازمان تامین اجتماعی واجد شرایط 
دریافت این تســهیلات هســتند، افزود: 
واحدهای گردشــگری به ازای متوســط 
نیروی انسانی حفظ شــده فارغ از این که 
تعطیل و یا باز هســتند، مــی توانند برای 
دریافت این تســهیلات ثبت نــام کنند. 
ممکن است برخی از این بنگاه ها تعدادی 
از کارمنــدان خود را کاهــش داده و برای 
دریافت بیمه بیکاری معرفی کرده باشــند 

که با تسهیل شرایط، این امکان فراهم شده 
بنگاه ها به ازای هر تعداد نیروی حفظ شده 
از تسهیلات حمایتی بهره مند شوند. فقط 
یک مشکل وجود دارد ممکن است بنگاهی 
قبلا به تعداد کارمندان تقاضای تسهیلات 
کرده باشد اما با ادامه روند بیکاری و تعطیلی 
ها، کارمندان خود را به بیمه بیکاری معرفی 
کرده باشــد که در آن صورت برای وزارت 
کار توجیــه ندارد هم بیمه بیکاری بدهد و 
هم تسهیلات جبرانی خسارت. توصیه بر 
این اســت که بنگاه های گردشگری با هر 
تعداد نیروی بیمه ای که حفظ کرده اند ثبت 
تقاضا داشته باشند تا پرونده آن ها در جریان 

رسیدگی با مانعی مواجه نشود.
تیمــوری از پرداخت یک مرحله ای 
تسهیلات خبر داد و گفت: قبلا تسهیلات 
جبرانی خســارت کرونــا در دو مرحله 
پرداخت می شــد که با تســهیل شرایط، 
پرداخت در یک مرحله انجام می شــود. 

همچنین قرار نیست هنگام بررسی پرونده 
ها، روی تعطیلی بنگاه متمرکز شوند، چراکه 
اکنون گردشگری در رسته مشاغل تعطیل 

شده با حکم دولتی، قرار دارد.
او در واکنــش بــه انتقادهایی که به 
فرایند رســیدگی در سامانه کارا وارد شده 
است، اظهار کرد: سامانه کارا فرایند کاملا 
ســاده ای دارد. تاییدیــه طولانی به زمانی 
مربوط می شــد که بین وزارت کار، بانک 
مرکزی، بانک ها و شعب استانی مشکلاتی 
وجود داشــت که اکنون با رفع این مساله 
مدت زمان رسیدگی به پرونده ها و صدور 
تاییدیه به کمتر از یک روز رسیده است. در 
حال حاضر نیز در بخش گردشگری هیچ 

پرونده تایید نشده ای وجود ندارد.
وی اضافــه کــرد: در اســتان ها و 
شهرســتان ها ۱۴۵ کاربر تعریف شده که 
به درخواســت ها سریعتر رسیدگی شود. 
معطلی پرداخت تسهیلات در بانک ها نیز 

از این هفته با دستور رییس جمهور برطرف 
خواهد شد، کما این که در برخی حوزه ها 
حتی در گردشگری پرداخت ها شروع شده 
است. البته پرداخت های بخش گردشگری 
بسیار کم بوده، چیزی در حدود چهار پنج 
پرونــده. این پرداختی ها هم بر اســاس 
مصوبــه قبلی با رقم ۱۲ میلیون تومان بوده 
که متقاضیان اینک با صدور مصوبه جدید، 
می توانند با مراجعه به بانک درخواســت  
مابه تفاوت داشته باشند. مصوبه جدید به 

بانک ها ابلاغ شده است.
به گفتــه تیمــوری، درحال حاضر 
بیش از ۲ هزار پرونده گردشگری متقاضی 
تسهیلات جبرانی خسارت کرونا در نوبت 

پرداخت بانک ها قرار دارد.
معــاون وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی دربــاره 
تســهیلات گروه دوم که شــامل فعالان 
گردشــگری و هنرمندان صنایع دســتی 

بدون بیمه اســت، یادآور شــد: این گروه 
شامل راهنمایان گردشگری، بومگردی ها 
و هنرمندان صنایع دستی فاقد شماره بیمه 
است. در فرایندی دولت تسهیلاتی را برای 
مشــاغل بدون بیمه درنظــر گرفته بود که 
پــس از رایزنی و مذاکرات فراوان، فعالان 
گردشگری و صنایع دستی نیز به این رسته 
اضافه شــدند که ثبت نام آن ها در سامانه 
کارا از دوشنبه ۱۶ تیرماه آغاز می شود. این 
گروه نیز فارغ از اینکه پیامک وزارت کار را 
گرفته یا نگرفته اند، می توانند برای دریافت 
تسهیلات حمایتی گردشگری ثبت نام کند.
وی ادامه داد: هرچند رقم تسهیلات 
این گروه در سامانه اندک است )۶ میلیون 
تومان(، اما درخواست می کنیم بدون توجه 
بــه این رقم تقاضای خود را برای دریافت 
تســهیلات ثبت کنند، چرا که درحال طی 
فرایندی هستیم تا مبلغ تسهیلات این گروه 
نیز همرده با بنگاه های گردشگری شود.  

او دربــاره نحــوه رســیدگی بــه 
درخواست دوشــغله های گردشگری با 
توجه بــه این که دســته ای از آن ها بیمه 
ندارند و جزو مشــاغل فصلی به شمار می 
آیند و ممکن است به ناچار شغل غیرمرتبط 
با گردشگری داشــته باشند، اظهار کرد: با 
توجه به این که ثبت نام در ســامانه کارا بر 
اساس کد ملی انجام می شود و این سامانه 
بــه وزارت کار متصل اســت اگر فردی از 
مسیر دیگری برای دریافت این تسهیلات 
اقدام کرده باشــد قابل شناسایی است. این 
تسهیلات فقط یک بار قابل پرداخت است.

تیمــوری گفــت: در تمام اســتان 
ها و شهرســتان ها کاربرانی تعیین شــده 
اند تا پاســخگوی ابهام و ســوال مشاغل 
گردشــگری و صنایع دســتی درباره این 
تسهیلات باشــند و اگر در ســامانه کارا 
ابهامی وجود داشــته باشد بلافاصله پیگیر 

خواهند شد.
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مدیرکل میراث و گردشگری هرمزگان مطرح کرد:

از تعطیلی موزه های هرمزگان تا ادامه فعالیت هتل ها و مراکز گردشگری روباز 
وممنوعیت اجتماع در سواحل

شناسایی کریدور عبور انسان به سمت شرق ایران و داخل آسیا

گروه گردشگری -  مدیرکل میراث 
و گردشــگری هرمــزگان بــا اعلام خبر 
تعطیلی موزه های این استان گفت: موزه ها 
تا اطلاع ثانوی تعطیل هستند اما هتل ها باز 

هستند.
باتوجه به شیوع مجدد ویروس کرونا 
در کشــور و افزایش آمار بیماران کرونایی 
ایرج حریریچی )معاون وزیر بهداشــت( 
از اعمال احتمالی محدودیت های جدید 
کرونا شــامل تعطیلی یک هفته ای موارد 
گروه ۳و۴ در ۱۳ استان خبر داد. این استان ها 
شامل سیستان و بلوچســتان، هرمزگان، 
بوشهر، خوزســتان، کرمانشاه، کردستان، 
آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، فارس، 
خراســان رضوی، تهــران، البرز و کرمان 

است.
 باتوجــه به آنکه موزه و باغ موزه ها، 
تالارهــای پذیرایــی، کافــه، قهوه خانه، 
چایخانه، باغ وحش و شهربازی ها، مراکز 

تفریحی آبی و... ازجمله موارد گروه ۳و۴ 
هستند که بخشی از آنها در حوزه میراث و 
گردشــگری و سفر فعال هستند از این رو 
تعطیلی احتمالی این مراکز به ســتاد کرونا 

استان ها واگذار شده است.
رضــا برومنــد )مدیــرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 

هرمزگان( درخصوص تعطیلی موزه های 
این استان به ایلنا گفت: طی مدتی که شاهد 
شــیوع ویروس کرونا بودیم با قرمز شدن 
وضعیت، مدتی موزه ها تعطیل شــدند اما 
بعــد از اعلام وزیر میراث و گردشــگری 
مجدد بازگشــایی شدند. در این میان طی 
روزهای گذشته باتوجه به نامه ای که ستاد 

اســتانی کرونا اعلام کرد و باتوجه به آنکه 
گزینه های محور ۳ و ۴ مد نظر ســتاد ملی 
کرونا مکان های ســر پوشیده و موزه ها را 
دربرمی گیرد، از این رو موزه های این استان 
از شنبه و اوایل هفته مجدد تعطیل شده اند.

او ادامــه داد: موزه ها تا اطلاع ثانوی 
تعطیل خواهند بود اما هتل ها بازهستند و 
فضاهای گردشــگری هم بخش هایی که 
جنبــه اجتماع دارند مانند تالارها و برگزار 
دوره های آموزشی و تورهای دسته جمعی 
تعطیل است. اما درخصوص فعالیت مراکز 

گردشگری روباز مشکلی وجود ندارد.
برومند در پاســخ به این سوال که آیا 
حضور گردشــگران در سواحل بلامانع 
اســت یا خیر، گفت: اگر حضور در قالب 
تجمع باشد جلوی آن گرفته می شود اما اگر 
به صورت انفرادی باشد، مانعی ندارد. اگر 
گردشگران بخواهند کمپ یا چادر در قالب 
گروه و تور برگزار کنند، مانع خواهیم شد.

گروه گردشگری -   برنامه بررسی 
و شناســایی باستان شناســی شهرستان 
»کوهبنــان« اســتان کرمان عــلاوه بر 
شناســایی ۲۰۵ اثــر و محوطه تاریخی 
نشان داد که این منطقه یکی از کانون های 
اجتماعــات در دوره پارینــه ســنگی و 
کریدور عبور انسان به سمت شرق ایران 

و داخل آسیا بوده است.
این بررسی ها به سرپرستی مشترک 
علیرضا ســرداری - عضو هیئت علمی 
پژوهشــکده باستان شناسی - و مرتضی 
خانی پور - دانش آموخته دکتری باستان 
شناسی از دانشــگاه تهران-، در راستای 
تهیه نقشه باستان-شناسی کشور در حال 

اجراست.
او با بیان اینکه ســه محوطه و یک 
پناهــگاه از دوره پارینه ســنگی تاکنون 
شناســایی شــده، توضیــح داد: پیش از 
این در ســال ۱۹۶۲ میلادی، شواهدی از 
این دوره توســط »رینهولد هوکراید« - 
زمین شناس آلمانی - در کوهبنان معرفی 
شــده بود. با وجود این، بررســی های 

اخیر نشــان می دهد که این منطقه یکی 
از کانون هــای اجتماعــات این دوران و 
کریدور عبور انسان به سمت شرق ایران 

و داخل آسیا بوده است.
سرپرست  برنامه بررسی و شناسایی 
باستان شناسی شهرستان کوهبنان با بیان 
اینکــه در دوران بعدی پیش از تاریخ، دو 
محوطــه مربوط به هزاره ســوم پیش از 
میلاد شناسایی شــده که تشابه زیادی با 
فرهنگ های عصــر مفرغ کرمان به ویژه 
شــهداد داشــته، افزود: وجود این آثار، 
دلالت بر ارتباطات فرهنگی و تعاملات 
بازرگانــی حوزه های جنوبــی کرمان با 
اســتقرارهای فلات مرکــزی ایران دارد 
که کوهبنان مســیر اصلی این ارتباطات 

بوده است.
وی با بیان اینکه شهرستان کوهبنان 
در شمال استان کرمان، از نظر جغرافیای 
فرهنگــی، در طول تاریــخ جزو یکی از 
بلوک های مهم منطقه کرمان بوده و حتی 
در بعضی از دوران اسلامی، دامنه نفوذ آن 
تا بخش هایی از بهاباد و بافق در استان یزد 

نیز گسترش داشته، افزود: بخش زیادی 
از این شهرســتان کوهستانی است و از 
نظر منابع معدنی، غنی. که در طول تاریخ 
نقش مهمی در زندگی مردمان این حوزه 

داشته است.
سرداری گفت: آثار شناسایی شده 
شامل تپه، محوطه، بنا، آسیاب، آب انبار، 
بافت روســتا، خانه های تاریخی، برج، 
قنات، معدن و کارگاه شدادی، گورهای 
ســنگی، پناهــگاه و محوطه های روباز 
می شــود  که متعلق به دوره های مختلف 

است.
مرتضــی خانی پور – سرپرســت 
دیگر برنامه بررســی و شناسایی باستان 
شناسی شهرســتان کوهبنان – نیز با بیان 
این کــه در دوران تاریخــی، آثار دوران 
اشــکانی و ساسانی شــامل تپه ها، بناها، 
قلعه هــا و گورهای پشــته  ســنگی در 
شهرهای کوهبنان و طغرلجرد شناسایی 
شــده که بســیاری از این گورهای پشته 
ســنگی در ارتفاعات و ســتیغ کوه های 
منطقــه پراکنده اســت، گفــت: غالب 

استقرارها و آثار شناسایی کوهبنان متعلق 
به دوره اسلامی است که به ویژه با توسعه 
قنات ها، روستاهای زیادی شکل گرفته 

است.
وی بــا اشــاره بــه این کــه منابع 
تاریخی و حضــور جهانگردان کوهبنان 
در این دوران با جمعیت زیاد و توســعه 
شــهری، دارای مساجد، خانقاه ، برج ها، 
خانه های اعیانی و بازار بوده است که در 
این برنامه ثبت و مســتندنگاری شده اند، 
ادامه داد: بــا توجه به منابع غنی معدنی، 
تاکنون ۱۲ معدن مس، سرب، روی و گلِ 
رخت شوی شناســایی و بقایایی از آثار 
شــدادی و فلزکاری باستان نیز به دست 

آمده است.
او بــا بیان اینکه بیشــتر این معادن 
از نوع کانی های ســرب و روی هستند 
کــه در منابع تاریخی، اشــاره زیادی به 
آنها شده اســت، افزود: کوهبنان یکی از 
مهم ترین مراکز تولید و فرآوری ســرب 
 و روی و معــروف بــه "توتیــا" بوده 

است.

تیمــوری از پرداخــت یک 
مرحلــه ای تســهیلات خبر 
داد و گفت: قبلا تســهیلات 
جبرانــی خســارت کرونا 
در دو مرحلــه پرداخت می 
شد که با تســهیل شرایط، 
پرداخــت در یــک مرحلــه 
انجــام می شــود. همچنین 
قرار نیســت هنگام بررسی 
پرونده هــا، روی تعطیلی 
بنــگاه متمرکــز شــوند، 
چراکه اکنون گردشگری در 
رسته مشاغل تعطیل شده 
با حکم دولتی، قــرار دارد.

جزئیات بیشتر از وام گردشگری
 ویژه کرونا

سه شنبه 17 تیر 1399 ،15 ذی القعده 1441 ،7 جولای 2020، شماره 3524، صفحه  

روزهاى دوشنبهدوشنبه 8  خرداد 1396 ،3 رمضان 1438 ،29 مى 2017 ،  شماره 8 ضميمه  رايگان روزنامه اقتصاد كيش

ويژه نامه  
كودك
و

صفحه7نوجوان

آرزوى بره كوچولو

ماه رمضان 
ماه مهمانى خدا

5

4

سارا كوچولو رو 
راهنمايى كن تا سبد 

خريدشو كامل كنه
6

رنگ آميزى

داستان

هوش و 
سرگرمى

مـاه خـوب خــدا

سا�یار

آرزوى بره كوچولو

راهنمايى كن تا سبد 

رنگ آميزى

داستان

هوش و 
سرگرمى

سا�یارسا�یار

روزهای دوشنبهدوشنبه 11  دی 1396 ،13ربیع الثانی 1439 ،1 ژانویه2018، شماره 33 ضمیمه  رایگان روزنامه شماره 300  اقتصاد کیش

ویژه نامه  
کودک

و
نوجوان

كيفيت بخشي به امور 

آموزش و پرورش در مدرسه 

الغدیر كيش

2

با همکاری شورای 

دانش آموزی دبستان 

دخترانه الغدیر کیش 

ویژه دبستان

دخترانه  الغدیرکیش

دوشنبه25 ارديبهشت 1396 ،18شعبان 1438 ،15 مى 2017 ،  شماره 6 ضميمه  رايگان روزنامه اقتصاد كيش

ويژه نامه  
كودك
و

صفحه7نوجوان

مراقبت از دندان ها

زبان انگليسى

4

3

خدا بد نده

5

آموزش

رنگ آميزى

ضرب المثل

لالايى ماه و مهتابه

روزهای دوشنبهدوشنبه 1  آبان 1396 ،3 صفر 1439 ،23 اکتبر2017، شماره26 ضمیمه  رایگان روزنامه 247  اقتصاد کیش

ویژه نامه  
کودک
و

نوجوان

کیش اگه یه شهر خلاق باشه
 چه شکلی میشه ؟

معرفی کتاب
آموزش 

زبان انگلیسی

23

56

داستان
»دیوار مهربانی«

کاردستی
پرنده لوله ای

هانا

6

مسابقه

روزهای دوشنبهدوشنبه 13  شهریور 1396 ،13 ذی الحجه 1438 ،4 سپتامبر2017، شماره 20 ضمیمه  رایگان روزنامه209 مورخه1396/6/13  اقتصاد کیش

ویژه نامه  
کودک
و

صفحه5نوجوان

داستان پولک طلا 
و نفس کشیدن قورقوری

شعر
دوچرخه

7

3

رز

آموزش 

زبان انگلیسی

2

سوال و مسابقه هفتـه
 با جایـزه

روزهای دوشنبهدوشنبه 9  مرداد 1396 ،7 ذی القعده 1438 ،31 جولای 2017، شماره 15 ضمیمه  رایگان روزنامه 179 مورخه1396/5/9  اقتصاد کیش

ویژه نامه  
کودک
و

صفحه6نوجوان

کاردستی 
عروسک با قاشق

شعر
نان تازه

7

2

داستان
سنجاب مهربون

5

امیر حسین

سوال و مسابقه هفتـه
 با جایـزه

روزهاى دوشنبهدوشنبه 12  تير 1396 ،8 شوال 1438 ،3 جولاى 2017 ،  شماره 11 ضميمه  رايگان روزنامه اقتصاد كيش

ويژه نامه  
كودك
و

صفحه7نوجوان

5

4

6

رنگ آميزى

داستان

هوش و 
سرگرمى

صفحه7

چطور يك دوربين 
دوچشمى بسازيم

کارن

موجودات دريايى 
منتظر رنگ آميزى 

شما هستند

قصه ملخ طلايى

سام رو براى رسيدن به 
مدرسه راهنمايى كن

رنگ آميزى

داستان

هوش و 
سرگرمى

کارنکارن

موجودات دريايى 
منتظر رنگ آميزى 

قصه ملخ طلايى

کارنکارن

77

چطور يك دوربين 

مروری بر سابقه  انتشار نشریات تخصصی کودک و نوجوان در جزیره کیش 

هفته نامه کودک و نوجوان )اسفند ماه 1395(مجله آنی تا )دی ماه 1394(مجله آنی تا )آبان ماه 1394(

هفته نامه کودک و نوجوان )شهریور ماه 1396( هفته نامه کودک و نوجوان )مرداد ماه 1396( هفته نامه کودک و نوجوان )تیر ماه 1396(

هفته نامه کودک و نوجوان )اردیبهشت ماه 1396(

هفته نامه کودک و نوجوان )آبان ماه 1396(

هفته نامه کودک و نوجوان )خرداد ماه 1396(

هفته نامه کودک و نوجوان )دی ماه 1396(


